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DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO  „DĖL  LIETUVOS
RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  1997  M.  GRUODŽIO  12  D.  NUTARIMO  NR.  1407
„DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SPECIALIŲJŲ  ATAŠĖ  NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerija,  išnagrinėjusi  Lietuvos  Respublikos  užsienio
reikalų  ministerijos  2026  m.  kovo  30  d.  raštu  Nr.  (7.2.16E)3-1917  pateiktą  derinti  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12
d.  nutarimo  Nr.  1407  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  atašė  nuostatų  patvirtinimo“
pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), teikia šiuos siūlymus: 

1) Papildyti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų 121-14  punktus ir išdėstyti juos
taip:

„121. [...] Į konkurso ar atrankos komisijos sudėtį įtraukiamas bent vienas Užsienio reikalų
ministerijos deleguotas atstovas, o  į kultūros atašė ar jo pavaduotojo konkurso ar atrankos
komisijos sudėtį – bent vienas Kultūros ministerijos deleguotas atstovas, išskyrus atvejus, kai
atrankos  metu  gali  būti  atskleista  įslaptinta  informacija  apie  valstybės  institucijos  ar  įstaigos
veiklos metodus ir tokios informacijos atskleidimas galėtų padaryti žalos valstybės institucijos ar
įstaigos veiklai. [...]

13.  Specialusis  atašė,  jo  pavaduotojas  jų  rašytiniu  sutikimu  skiriami  arba  perkeliami
ministro,  jeigu  jis  to  nepaveda  ministerijos  kancleriui,  įstaigos  prie  ministerijos  vadovo,  kitos
valstybės institucijos ar įstaigos vadovo įsakymu, užsienio reikalų ministrui raštu pritarus,  o kai
skiriamas ar perkeliamas kultūros atašė ar jo pavaduotojas – ir kultūros ministrui raštu
pritarus, ir  jiems mokamas darbo užmokestis  nuo ministro,  įstaigos  prie  ministerijos  vadovo,
kitos  valstybės  institucijos  ar  įstaigos  vadovo  įsakyme  nurodytos  datos.  Apie  numatomą
paskyrimą,  perkėlimą  ministerija,  įstaiga  prie  ministerijos,  kita  valstybės  institucija  ar  įstaiga
informuoja Užsienio reikalų ministeriją, o kai skiriamas kultūros atašė ar jo pavaduotojas – ir
Kultūros ministeriją,  likus  ne  mažiau  kaip  mėnesiui  iki  numatomo paskyrimo,  perkėlimo ar
paskyrimo termino pratęsimo ir nurodo terminą, kuriam skiriamas, perkeliamas specialusis atašė,
jo pavaduotojas ar pratęsiamas paskyrimo terminas, pridedamas pareigybės aprašymas.

14. Specialusis atašė, jo pavaduotojas gali būti skiriami arba perkeliami dirbti diplomatinėje
atstovybėje  ar  konsulinėje  įstaigoje  ne  ilgiau  kaip  3  metams.  Esant  tarnybinei  būtinybei,  šis
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terminas gali būti pratęstas vieną kartą iki vienų metų, užsienio reikalų ministrui, o kai skiriamas
kultūros atašė ar jo pavaduotojas – ir kultūros ministrui, raštu pritarus.“

2) Papildyti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų 15.4 papunktį ir išdėstyti jį taip:
„15.4.  padeda  organizuoti  jį  paskyrusios  arba  perkėlusios  ministerijos,  įstaigos  prie

ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos atstovų, o kultūros atašė ir gynybos atašė –
atitinkamai Kultūros ministerijos atstovų ir Lietuvos kariuomenės atstovų vizitus į valstybę,
kurioje jis akredituotas, ir šių valstybių atstovų vizitus į Lietuvos Respubliką;“

3) Papildyti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų 22  punktą  ir išdėstyti jį taip:
„22.  Specialusis  atašė,  jo  pavaduotojas  iš  buvimo  valstybės  atšaukiamas  jį  paskyrusio

ministro, jeigu jis to nepaveda ministerijos kancleriui, arba įstaigos prie ministerijos vadovo, kitos
valstybės institucijos ar įstaigos vadovo įsakymu, užsienio reikalų ministrui raštu pritarus,  o kai
atšaukiamas kultūros atašė ar jo pavaduotojas – ir kultūros ministrui raštu pritarus.  Kai
specialusis  atašė,  jo  pavaduotojas  atšaukiamas  Nuostatų  21.1,  21.2,  21.4–21.7  papunkčiuose
nustatytais pagrindais, užsienio reikalų ministras, o kultūros atašė ar jo pavaduotojo atveju – ir
kultūros ministras, apie tai informuojami raštu; jų pritarimas nereikalingas.[...]“

 

Viceministras Matas Drukteinis

Daiva Parulskienė, tel. +37060843751, el. p. daiva.parulskiene@lrkm.lt
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